
Autorità d'Ambito A.T.O. n° 3 - MESSINA
Servizio Idrico Integrato

SEGRETERIA TECNICO OPERATIVA

Repubblica Itaìwno j>10*** Regione ScBono
B 1 \l

i^,^^

Determinazione Dirigenziale n. 70 del 26/04/2011

OGGETTO. Compenso mese di Aprile 2011 Organismo Monocratico Indipendente di
Valutazione - Dott. Antonino Saija.

Visto

Visto

Vista

Visto

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA S.T.O.

il vigente Ordinamento Enti Locali;

l'art. 4, comma 3, del vigente Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
della Segreteria Tecnico Operativa che conferisce al Dirigente responsabile piena
autonomia amministrativa, tecnica, contabile e finanziaria, nonché i poteri e la
discrezionalità necessari per l'esercizio delle funzioni proprie della S.T.O. Ed in
piena autonomia,lo svolgimento delle attività gestionali connesse;

la determinazione dirigenziale n. 32 dell'01/07/2010 avente ad oggetto: "Istituzione
Organismo Indipendente di valutazione e nomina Organo Monocratico", allegata alla
determinazione dirigenziale n. 9 del 26/01/2011, con la quale l'incarico de quo è
stato conferito al Dott. Antonino Saija per un importo complessivo annuo lordo di €
10.842,36, pari ad un compenso mensile al lordo delle ritenute di legge di € 1.807,06;

il cedolino paga del mese di Aprile 2011 relativo al predetto collaboratore trasmesso
a questa Segreteria dal consulente Dott. Sergio Simon;

Considerato che il bilancio di previsione per l'esercizio 2011 è a tutt'oggi in fase di
predisposizione;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 16/03/2011 che ha differito il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2011 da parte degli enti locali al
30 giugno 2011;

Visto l'art. 163, e. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del quale "nelle more
dell'approvazione del bilancio dì previsione (...) gli enti locali possono effettuare,
per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo
delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese
tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in
dodicesimi";

Tenuto conto che nella Determinazione Dirigenziale n. 32/2010 di conferimento dell'incarico al
predetto professionista viene riportato che il relativo compenso deve essere liquidato
"mensilmente a decorrere dal mese di luglio previa predisposizione di idoneo
prospetto predisposto dal consulente del lavoro";

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atOacquemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



Valutata

Visto

Vista

la finalità istituzionale del predetto Organo Monocratico di Valutazione in ordine alla
tempificazione dell'attività di verifica delle performance del personale (iniziale,
intermedia e finale) e ritenuto, pertanto, che la relativa spesa, non essendo per sua
natura frazionabile, non rientra nei limiti posti dal citato art. 163, e. 1, del D.Lgs.
267/2000, nella ulteriore considerazione che l'obbligo di corresponsione mensile del
compenso dovuto deriva formalmente dall'atto dirigenziale di conferimento, come
sopra meglio precisato;

il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

laL.R.n. 48/1991 e s.m.i.;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Accertare l'importo di € 2,43 sul Titolo 6, categoria 01, capitolo 5/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011 a titolo ritenuta INAIL a carico del collaboratore
Dott. Saija Antonino sul compenso del mese di Aprile 2011, giusto cedolino paga e
prospetto dimostrativo allegato, impegnando, nel contempo, il predetto importo al
Titolo 4, intervento codice 400000122, capitolo di spesa 31/00 del bilancio di
previsione dell'esercizio corrente;

l'importo di € 102,46 sul Titolo 6, categoria 01, capitolo 5/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011 a titolo ritenuta INPS a carico del collaboratore
Dott. Saija Antonino sul compenso del mese di Aprile 2011, giusto cedolino paga e
prospetto dimostrativo allegato, impegnando, nel contempo, il predetto importo al
Titolo 4, intervento codice 400000122, capitolo di spesa 31/00 del bilancio di
previsione dell'esercizio corrente;

l'importo di € 294,53 sul Titolo 6, categoria 02, capitolo 6/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011 a titolo di ritenute erariali, addizionale Irpef
regionale, addizionale e acconto addizionale Irpef comunale a carico del
collaboratore Dott. Saija Antonino sul compenso del mese di Aprile 2011, giusto
cedolino paga e prospetto dimostrativo allegato, impegnando, nel contempo, il
predetto importo al Titolo 4, intervento codice 400000223, capitolo di spesa 32/00
del bilancio di previsione dell'esercizio corrente;

Impegnare ai sensi e nei limiti di cui all'art. 163, e. 1, D.Lgs. 267/2000:

l'importo di € 1.807,06, imputando lo stesso al Titolo 1, Intervento cod. 101080300,
cap. 23/00 del bilancio di competenza esercizio 2011 per compenso al lordo delle
ritenute di legge dovuto al collaboratore Dott. Saija Antonino per il mese di Aprile
2011, giusto cedolino paga e prospetto dimostrativo allegato e tenuto conto di quanto
riportato nella determinazione dirigenziale n. 32 dell'01/07/2010, che trovasi allegata
alla determinazione dirigenziale n.

l'importo di € 204,20 sul titolo 1, intervento cod. 101080121, capitolo 7/00, del
bilancio di competenza dell'esercizio 2011 a titolo di ritenuta INPS a carico di questa

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atoacquemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



S.T.O. sul predetto compenso dovuto al collaboratore Dott. Saija Antonino per il
mese di Marzo 2011;

Liquidare a favore del collaboratore Dott. Saija Antonino il compenso relativo al mese di
Marzo 2011, al lordo della ritenute dovute per legge, risultanti dai cedolini paga e dal
prospetto dimostrativo allegati;

Autorizzare l'Area Economico Finanziaria:

1) ad emettere i seguenti mandati di pagamento:

- € 1.807,06 a favore del Dott. Saija Antonino, C.F. SJANNN47R18F158L, per
compenso relativo al mese di Marzo 2011 mediante accreditamento sul conto
corrente IBAN IT48V0709816500000000000123 intestato al collaboratore
sopra nominato;

2) ad emettere, contestualmente, reversali di introito per l'importo di € 104,89 con
imputazione dello stesso al Titolo 6, categoria 01, capitolo 5/00 del bilancio di
competenza dell'esercizio 2011, a titolo di contributi previdenziali e assistenziali (di
cui € 102,46 quale ritenuta INPS ed € 2,43 quale ritenuta INAIL), e per l'importo di
€ 294,53 con imputazione dello stesso al Titolo 6, categoria 02, capitolo 6/00 del
bilancio di competenza dell'esercizio 2011, a titolo di ritenute erariali, addizionale
Irpef regionale e addizionale Irpef comunale a carico dei predetto collaboratore, sul
compenso allo stesso dovuto per il mese di Aprile 2011 ;

Trasmettere copia della presente all'Albo della Provincia Regionale di Messina, per la
pubblicazione di rito.

ILE DELLA S.T.O.
Santalco

IL DIRIG&NTETIES

98122 Messina - Via S. Paolo - ex IAI tei 090/3687811/webfax 199171300- fax 090/7761635
WWW.atOacquemeSSina.it - H infoweb@atoacquemessina.it

Chi ama la vita
Non spreca l'acqua



Ditta

AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 3
VIA SAN PAOLO EX IAI SNC
Cod.fiscale : 97072340835

INCXIL
MESSINA Autorizzazione numerazione automatica n.73704 del 20705/2010

Foglio M. 65

MESE RETRIBUITO : ; C
. . : . . ' " : ' ' '..;':. :. A
ftJPRILE / 2011

OD. COD.
ZIENDA FIL.

501 3

MATRICOLA INPS AZIENDA POSIZIONE INAIL CODICE

20868583 3
CODICE FISCALE COMUNE DI RESIDENZA

SJANNN47R18F158L MESSINA
RETRIBUZIONE DI FATTO QUAL.

1.807, 06 40
ATT:.;: y-fy-f

PREC.:

A , .

PREC.

CODICE

1406

9117

9119

9173

9900

9901

9910

9911

QUALIFCA

TECNICO VALUT . LAVO

DATA NASCITA

18/10/47

e: e

s
GNOME E.NOME • , ' . " . ' . . ' ; . ' :: . ,": • : . - . DATA ASSUNZIONE

AIJA ANTONINO.:.:: :i ' : \ ; , . . , Ìl||;; 01/07/10
S TUAZIONE ANF. NR. SCATTI

ANZIANITÀ1

C. COSTO REPARTO :ARTEUINO LIVELLO COD
LIV

OOC. DATA ASS. CONVENZ.

01/07/10
%P. TIME ORECCNL GG. DATA CESSAZIONE

CCNl .

156,00 30 >.-:.. ; : : , v : ::

RETR. FISSA

1.807, 06

DESCRIZIONE VOCE

COMPENSO LORDO

RATA ADDI Z. REGIONALE A.P.

RATA ADD . COMUNALE A.P.

ACCONTO ADD . COMUNALE

RITENUTE

1/3 INPS: contributo 1

1/3 INAIL: contributo 5

TOTALE LORDP • : ! : : : I'*

IMP.TS TFR ANTE2U01 NUl'i"6 %

IMP. T.S. ARR. A.P. %

ACCONTO RATA PREST

FINE ANNO
CiSS. RAPPORTO

IRPEF ERARIO

FERIE A.P. FERIE MAf.

FEST A.P. FEST. MAT.

;••• Q/INPS pos
K-' DATI ™:::
[STATISTICI Q

. : • LAVORO DIP.
DETRAZIONI '

138,21
.;:;:;;. : IMPONIBILE INAIL

PROGRESSI i

j 'ANNU1: . i : " . ' j 7228
; c/c

PON. CONTR. SOC.

1.807
IRPEF

IRPEF AP.

ORE/GIORNI BASE ' " - COMPETENZE : :: TRATTENUTE j .' "'•'•'." "Ì-'i

13, 00

7 , 4 3

2 ,72

;DAÌI STATISTICA

CONTRIBUT0 1 CONTRIBUTO 2 CONTRIBUTO 3 CONTRIBUTO 4 CONTRIBUTO 5 ;:T;pTAL.=:.CpNTplBUn;SOC.AU::;::: x

00 102,46 2,4: ! t ; . - • : , : : 10 4 ,89;
IMP, T.S. TFR DAL 2001

ONERI DEDUCIBILI

% RPEF NETTA EF SU RIVAI IRPEF GIÀ' PAGATA :TOTALE TRATTENUTE IRPEP T.S,

IMPONIBILE IflPÉF

1.702,

IRPEF LORDA

17 409,59
TO RESIDUO PRESTITO TRATT. S NOACALE COVELCO ARROTOND. PRECED.

1 PROG. IMPONI8 LE IRPEF MPORTO IRPEF ANNUO PROGR. DETR. IRPEF PROGR. RIT. RPEF

ADDIZIONALE REGIONALE ADDIZIONALE COMUNALE

FERIE GOD.

FEST. GOD.

Stll. OHfc INPÌJ

CONIUGE

FERIE RES. PERMESSI A.P. PERMESSI MAT. PERMESSI GOD

FEST, RES. FLESS. A.P. FLESS. MAT. FLESS. GOD.

GG. INPS GG. MINIM. ORE INAIL GG. INAIL

FIGLI ALTRI CARICHI ONERI

IMP. CONTRIBUTI SOCIALI COOTRIBUTI SOCIALI

,00 7 2 2 8 , 0 0 420,1-

TOTALE DETRAZIONI TOTAt-E TRATTENUTE IRPEF

138,21 : • • ; 271, 3 8 ;
TRATTENUTE CORPO TOTALE TRATTENUTE

23 15 ::399 4"2 -
ADDIZIONALE IRPEF CONGUAGL O IRPEF +/-

ARROTONDAMENTO NETTO:SUSTA ::;
ATTUALE - ;:•'; :• . : : • .:

W^M-^-'&l^ 64
PERMESSI RES. ROL A.P. ROL MAT. ROL. GOD. ROL. RES.

FLESS. RES. B. ORE A.P. B. ORE MAT. B. ORE GOD. B. ORE RES.

IMPONIBILE INAIL

1.807, 0
ULTERIORE DETRAZIONE

IMPONIBILE SILICOSI T

0
DIFFERENZA MINORI

FR MESE

DIFFERENZA APPRENDISTI

ONERI DEDUC. IMPONIBILE IRPEF IRPEF LORDA TOTALE DETRAZIONI IRPEF PAGATA

6808, 0"; 1638, 19 552, 82 1085,37
BANCA ACCREDITO FIRMA

Elaborato da : STUDIO SIMON



AUTORITÀ1 D'AMBITO -A.T.O. n° 3 MESSINA
Servizio Idrico Integrato

Segreteria Tecnico Operativa

PROSPETTO TRATTAMENTO ECONOMICO MESE DI GENNAIO 2011
COLL. DOTT. SAIJA ANTONINO

€ 1.807,06

1.807,06 8,5

11,3

Totale ritenute a carico del datore di lavoro

iO (a carico ATO ME 3)

€ 204,20

INAII

€ 204,20 Totale ritenute a carico del dirigente

IRPEF
ADD. REGIONALE
ADD.COMUNALE

5,67 € 102,46
O €
O € 2,43
0_€ -_

€ 104,89

€ 271,38
€ 13,00
€ 10,15
€ 294,53

NETTO

ILE DELLA STO
'alco



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000147/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornitrice DOTI. SAIJA ANTONINO

Imputazione Economica: UB12010 . Prestazioni di servizi

Imputazione Patrimoniale: EC02010 - Debiti di funzionamento

Cod. Meco.: 101080300 Intervento: 03

Esercizio.: 2011

N° Prot.

Data

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

i attejta-U-copertura finanziaria ai sensi dell'art
recepita con\.R. 48/91 nonché ai sensi dell'ari

anziano

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ. 00

In Euro:

550.500,00

28.412,65

522.087,35

. 55 della Legge

1.807,06

3.498.956

PEG 23 00

In Lire:

1.065.916.635

55.014.561

1.010.902.073

S.T.O.



A.T.O. n.3 - S.I.I. MESSINA

Prenotazione n° 000148/2011 Sub: Progr.:

Ditta fornitrice INPS

Imputazione Economica:

Imputazione Patrimoniale:

Cod. Mecc.: 101080121

Esercizio.: 2011

N° Prot.

Data

UB09010

EC02010

Personale

Debiti di funzionamento

Intervento: 01

Stanziamento anno in corso:

Tot. impegni compreso il presente:

Disponibilità residua:

atte^taTa copertura finanziaria ai sensi dell
icepita con L.R./48/91 nonché ai

nziario

di Euro:

pari a Lire:

Voce Econ. 21

In Euro:

115.576,23

10.989,59

104.586,64

204,20

395.386

PEG 7 00

In Lire:

223.786.786

21.278.813

202.507.973

ella S.T.O.


